
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 517/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: ordinanza divieto di sosta per rifacimento segnaletica orizzontale via Fermi e via
Bertazzoni

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05268-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2024 al 18/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 517/2024 del 02/12/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale n.300/2024 dell’U.D.  “Manutenzione del  Patrimonio e Viabilità” sono
stati affidati i lavori di “Ripristino e messa in sicurezza dei tratti viari di Viale Dante (affiancamento ripristini
E-Distribuzione) alla ditta Turlione Appalti srl;
-  con Ordinanza Dirigenziale n.368/2024 è stato  istituito  il divieto di sosta temporaneo con rimozione, al
fine di consentire alla ditta Global Service di Gino Telesca, incaricata per l’esecuzione dei lavori di segnaletica
orizzontale in viale Dante (tratto compreso tra le intersezioni via Vaccaro/via L. Da Vinci) via L. Da Vinci, via
Enrico Fermi e via Vespucci;
CONSIDERATO che:
- in alcune vie non è stato possibile l’esecuzione e/o il completamento dei lavori di segnaletica stradale in
quanto le aree interessate dai lavori non erano state rese libere nonostante la segnaletica temporanea di
divieto di sosta collocata;
-  è  necessario  emettere  apposita  Ordinanza  di  divieto  di  sosta  con  rimozione  ambo  i  lati (0-24),
restringimento  della  carreggiata,  il  senso  unico  alternato,  e/o  se  necessario  la  chiusura  momentanea
dell’asse viario interessato dai lavori, per procedere volta per volta alla perimetrazione del cantiere da parte
della ditta Global Service di Gino Telesca, salvaguardando la pubblica e privata incolumità;

RITENUTO necessario istituire la disciplina di traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva del presente
atto, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui in premessa;

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad interim” al
sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE

dalle  ore  8:30  del  giorno  06/12/2024,  per  una  durata  temporale  di  gg.  2  e  comunque fino a  cessate
esigenze:
1)  il  divieto  di  sosta  con  rimozione,  e  il  restringimento della carreggiata, regolamentato a
mezzo di segnaletica temporanea che verrà posizionata in funzione delle esigenze di lavorazione,
nelle seguenti vie come di seguito riportato:
    via Enrico Fermi e via Bertazzoni;

AVVISA
- che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art. 31 del D.P.R. 495/1992;
 ad apporre i  cartelli  relativi al divieto di sosta con rimozione almeno 48 ore prima della data e

dell’orario  di  inizio  dei  lavori,  affinché  la  cittadinanza  sia  informata  con  congruo  anticipo  del
provvedimento stesso;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza pedonale, segnalando per questi ultimi
percorsi alternativi al fine di tutelare la sicurezza dei pedoni;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;
 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;
 a rendere nota, agli utenti, la chiusura come la riapertura al traffico veicolare delle suddette arteria

mediante  i  prescritti segnali  stradali  posti e  mantenuti in  perfetta  efficienza  dalla  stessa  ditta
appaltatrice;

-  che contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative  dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285,
nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 alla ditta Global Service di Gino Telesca (servicetele@open.legalmail.it)
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2024-12-03T18:47:50+0100
	Vito Di Lascio


		2024-12-03T18:47:51+0100
	Vito Di Lascio




